СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД НОВОХОПЕРСК

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2012г. №2/4
г. Новохоперск

О дополнительных оплачиваемых отпусках муниципальным

служащим и служащим, замещающим должности,

не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной

службы городского поселения – город Новохоперск
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007г. №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», ст.14 Положения о муниципальной службе в городском поселении – город Новохоперск, Совет народных депутатов городского поселения – город Новохоперск

РЕШИЛ:

1.Установить муниципальным служащим органов местного самоуправления городского поселения – город Новохоперск дополнительные оплачиваемые отпуска за выслугу лет и особые условия муниципальной службы.
2. Дополнительный оплачиваемый отпуск муниципальному служащему за выслугу лет предоставить из расчета один календарный день за полный календарный год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.

3. Дополнительный оплачиваемый отпуск муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы) определить от 6 до 12 календарных дней и предоставлять по следующей схеме:

- главные муниципальные должности

муниципальной службы                         – 12 календарных дней;
- ведущие муниципальные должности

муниципальной службы                         – 10 календарных дней;
- старшие муниципальные должности

муниципальной службы                         – 8 календарных дней;
- младшие муниципальные должности
муниципальной службы                         - 6 календарных дней.

4. Установить, что дополнительный оплачиваемый отпуск за особый характер работы служащим, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, предоставить в количестве – 6 календарных дней.

5. Установить, что дополнительный оплачиваемый отпуск присоединяется к основному отпуску и предоставляется полностью или по желанию муниципального служащего или служащего, замещающего должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы  по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского поселения –

город Новохоперск                                                                                                 П.Н.Толмачев